Previdência  Social; 
VI – licença paternidade, de acordo com a normatização própria do Regime Geral de 

Previdência Social;  
VIII - gratificação por atividade insalubre nos seguintes valores, reajustáveis pelo mesmo 

valor da revisão geral concedida: 
a)R$195,00 (cento e noventa e  cinco reais) para grau máximo; 
b)R$100,00 (cem reais) para grau médio; 
c)R$40,00 (quarenta reais) para grau mínimo.  
IX - direito de Petição e regime disciplinar estabelecido pelo do Estatuto e Protocolo de 

Intenções; 
X - a observância aos deveres e proibições estabelecidos pelo Estatuto e Protocolo de

[...]

Previdência  Social; 
VI – licença paternidade, de acordo com a normatização própria do Regime Geral de 

Previdência Social;  
VIII - gratificação por atividade insalubre nos seguintes valores, reajustáveis pelo mesmo 

valor da revisão geral concedida: 
a)R$195,00 (cento e noventa e  cinco reais) para grau máximo; 
b)R$100,00 (cem reais) para grau médio; 
c)R$40,00 (quarenta reais) para grau mínimo.  
IX - direito de Petição e regime disciplinar estabelecido pelo do Estatuto e Protocolo de 

Intenções; 
X - a observância aos deveres e proibições estabelecidos pelo Estatuto e Protocolo de